COMUNE DI RAGUSA

N 503
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 3 0 NOV. 207

OGGETTO: Approvazione accordo di collaborazione per la manutenzione di
aree a verde pubblico antistante la Soc. Coop. Edilizia “Belvedere” con
sede a Marina di Ragusa. Delibera Consiliare n. 7 del 27/01/2012.

. [ _— — g—
L'anno duemila o\,\ et anrelle Ilgiomo T TIY-I alle ore 43,00
del mese di nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
NO Y \p alazz itta e nella c s

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presiede la seduta il \{. ¢e Sindaco 9"'0“" M -0 '19' —
oA h e CC/-
Sono presenti | signori Assessori:

Presenti Assenti
1) Geom. Massimo lannucci
2) Dr. Stefano Martorana 9—‘-'
3) Dr. Antonio Zanotto 5':
4) Sig.ra Sebastiana Disca g l\
|5) Prof. Giapluca Leggio S ]e

Assiste il Segretario Generale Dolt. \/' )f
o

\/i Hoqlo Sco'goc?u(l.—

It Presidente, constatato che il numero del presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE
-Vista la proposta, di pari oggetio n. 424565 /Sett. VI del 21-1- 201%

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art.15 della L.R. n.44/91 e successive maodifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

. Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegata: Planimetria

-



Letto, approvata e sottoscritto.

ﬁ‘ESS E AMZIANO
v

kA

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia defla presenta deliberazione & stata a

0.1 DIC. 7017 fino al “l'ﬁ'ﬁ'lf—zm‘[— per quindici giorni consacutivi.
01 DIC. 2017 _

Ragusa, Il _ . ILﬂEgﬁ?ﬁ&mE
- {Salonis Frncgsco)

Certificato di immedlata esecutivita della delibera
( ) Cexlifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dell'Art. 12\ della L.R. n.44/91.

() Certificsche la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dell’Art.16 deliq L.R. n.44/91,

Ragusa, Il

IL SINDACO

all'Albo Pretario il

IL SEGRETARIO GENERALE

Certifico che, contestigimente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasmeséa in copia ai capi
gruppo consiliari, at sensi deN° Comma deil'Art.15 delfa L.R. n.44/91.
() Certifico che entra dieci gidrpi dall'affissione all'Alba &/non & stata formulata ri
controllo dell'atto deliberativo, ai Sepsi dei commi 3° e 5° dell'Art. 15 della LR,
I'Art..4 delia L.R. 23/97.

Ragusa, Ii 01Dl

iesta di soltoposizione a
1, cosl come sostituitg con

EGRETARIO GENERALE
EGRETARIO GEN

-

Il sattoscritte messo comunale attesta che copiaYella presente
Pretorio di questo Comune per quindici giorni conséqutivi dal

Senza opposizione/con opposizione

iberazione & rimasta affissa all'Albo
al

ooty it —

IL MESSO COMUNALE

Ragusa, Il

Certificato di avve

Vista |'attestazione de! messo comunal Tmﬁc?@e la presente delibécazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giomo ' & imasta affissa per quihgici giomt cansecutivi decomrenti dal

01.0IC 2017__senza Wunelcon opposiziona .
Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

/ agusa, 1l IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copiz conformea = =~y

01 DIC, 2017

Ragusa, .bi ...




i
Parte integrants o sostanziale alla
Delibera di ©° -2 Municipaie

CITTA DIRAGUSA |, 503, 300V 207

www.comune.ragusa.it

SETTORE VI
Ambiente - Energia-- Verde Pubblico

Servizio V- Patrimonio Naturale e Verde Pubblico
Via M. Spadola, 56 - Tel, 0932 676410 — Fax 0932-676410

E.mail: ¢.russo@comune. ragusa.it

[ Protn. f2(,505 /Sett. 1 del 5(-11-20[ %

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Approvazione accordo di collaborazione per la manutenzione
di aree a verde anfistante la Soc. Coop. Edilizia “Belvedere” di via
Rimembranza a Marina di Ragusa. Delibera Consiliare n. 7 del
27/01/2012. *

Il sottoscritto Ing. G. Giuliano, Dirigente Responsabile de! Settore VI Ambiente -
Energia - Verde Pubblico, propone alla Giunta Municipale il seguente schema
di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che, in data 13/07/2017 & stato pubblicato un avviso di
procedura, per accordo di collaborazione per:

- Spazio a verde pubblico via Rimembranza a Marina di Ragusa;

C:::nsiderc:fo che alla scadenza del 24/07/2017 nessuna richiesta &
pervenuta a questo ufficio;

Vista la richiesta prot. n. 57527 del 12/05/2017 della sig. Antoci Mirella,
in qualita di Amministratore del condominio “Belvederg” di via Rimembranza
a Marina di Ragusa, rivolla a conseguire I'assegnazione delle aree a verde
pubblico di via Rimembranza a Marina di Ragusa.

Considerato che la richiesta della sig. Antoci Mirella Amministratore del
condominio “Belvedere" di Marina di Ragusa , & meritevole di accoglimento,
in quanto, se da un lato mira al conseguimento di un vantaggio diretto e/o
indiretto, dall'aliro  contribuisce comunque ad elevare lo standard
conservativo e I'entitd patrimoniale dell’'area, aricchendone aliresi il livello
estefico.



Il tuito costituisce pertanto un vantaggio per I'Amminisirazione
Comunale in quanto viene sgravata da cosfi di realizazione € manutenzione
che incidono in atto sul bilancio comunale in perfetta aderenza agli obietfivi
dell’ Ente.

Pertanto si ritiene di assegnare I'area a verde pubblico antistante la Soc.
Coop. Edilizia “Belvedere” via Rimembranza a Marina di Ragusa alla sig. Antoci
Marinella nella qualitd di Amministratore del condominio “Belvedere” a Marina
di Ragusa.

Tenuto conto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti
e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Si propone all'On. le Giunta Municipale di deliberare in merito e qualora
si aderisse dalla sopracitata proposta e si decidesse di adottare la
deliberazione, il parere tecnico di cui allart. 53 della legge 142/90 deve
intendersi reso con la illustrazione sopra fatta e con la sottoscrizione della
relazione medesima.

Visto I'art.15 della L.R. n.44/91;

DELIBERA

1} Di autorizzare il Dirigente del setfore VI a sotioscrivere I'accordo di
collaborazione per anni cinque con la sig. Antoci Marinella residente
in via G. La Pira, 92 a Ragusa, in qudlittd di amministratore del
condominio “Belvedere” di Marina di Ragusa.

2) Dare mandato all'ufficio verde pubblico di predisporre gli atfi
consequenzali.

3) Dare atto che, richiomate le motivazioni in namrativa, il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica ~ finanziaria o sul pafrimonio dell’Ente.



R
Sorma bl L |2
Ifﬁ pAGIOmERLY *}:‘y\
.}* e S 2 b .
{.ﬁ N M -ﬁ‘ﬂ:’ : h
Parere di Regolarita Tecnica LT e B
\‘. . Mﬂ:—m o ;

attestante la regolarita e la correttezza dell'azione angrﬁi istrativa;-sulla proposta cfii deliberazione in oggetto.
Si attesta altresl, che la deliberazione: = e ."\w’:“_}.m;,’.'f_a‘t;?;{",;.'i;"_‘.-, dih -1—-‘55‘1‘ :
[ ]comporta R

IH.non comporta

Riflessi diretti o indiretti sulia situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.
Ragusa, Il Dirigente LrLM

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.26712q0.'ﬂ,fi esprime.parere favorevole di/ ﬁolarité tecnica,

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dallart. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. ' CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario
Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, 2§ / ,{/[ / Zp{f?. Il Dirigente d¢)/Sefvizip Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevale in ordine alla legittimita

Ragusa, 2 § NOV. 2017

Il Seggetalio Generale

DO“. ca‘ognﬁ,
/ A
L

Motivazione dell'eventuale parere contrario;

[ ] Dadichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:
Accordo di collaborazione

Richiesta
Ragusa, C LY
i/ l
li Responsabile del Procedimento Il Capo %e ore
( l/&:—\ |I /{

0

\;j-v" \ ~




Amministrazioni Condominiali

B Tostlo s

lscnzlorle n. 5462

Parte integrante 2 sostanziale aﬂa
Deliceradi 7 3 Municipale

Egr.
e '5\97) w30 NOv, 201 Sig. Sindaco del
Comune di Ragusa
Corso ltalia n. 72
RAGUSA

Ragusa li 08/05/2017

OGGETTO: Richiesta affidamento aree antistante la Societa Cooperativa Edilizia

COMUNE DI RAGUSA
Comune di Ragusa

“BELVEDERE" con sede a.Marina di Ragusa in Via Rimembranza n. 119.

PR

La softoscritta Antoci Mirella, .nata a Raguééi i 09/10/1 967, ed ivi domiciliata in Via
Palma di Montechiaro n. 34/a, in qualita di Amministratore' del Condominio Belvedere con
sede a Marina di Ragusa :n \fa leembranha n. 119, Cedlce F:scale 92041120889,

Visto: la convenzione urbanlstlca del 13109!2011 rogito notaia Glovanna Falco, n. 29953
di repertorio, registrata a Ragusa |i 22/1112011; Ie dichiarazioni rese ai sensi del D.M.
37108 e della legge 13/89; 'autorizzazione edIIIZIa.n 341201 tifilasciata in data 14/10/2011
per la realizzaZione delle opere d| urbanﬁzazmne .'}_‘.L--

‘\'“"“'chlede

l'afidamento delle aree indicate nella "tavola n.-5" allegata al piano di attuazione che
risultano al Catasto Terreni del Comune di Ragusa al foglio di mappa 257, con le particelle

Protocollo N.0057527/2017 del 12/05/2017

n. 1361, 1362, 1363 e 1364, di cui all'art. 3 (Cessione Ares per opere di urbanizzazione
primarie e secondarie) della sopra citata convenzione urbanistica, e di cui si allegano fogli
visure catastali, al fine di mantenere, a spese del condominio, le stesse pulite onde evitare
la crescita di erbacce, il tutte anche nel rispetto del decore urbano in quanto trattasi di aree
antistante le abitazioni dei condomini della cooperativa stessa.

Confido in una sua celere disposizione in merito, e I'occasione mi é gradita per
porgere distinti saluti.

EFEE‘% ?;lzgr%%yli% Ma Anfoci
1406, 200 e~ Jsady
ARANWD

AZ SERVIZI di Mirella Antoci

Via Palma di Mentechiaro, 34/A - 97100 Ragusa - P IVA: 01556180881 - C.F.: NTC MLL 67R49 H163Q
Cell. 347. 1783306 - 340. 5046075 - e-mail: mirella.antoci@gmail.com - PEC: mirellaantoci@legalmail it

Ul (‘% de “?t'\\b. 43,



’ Paita intzgrants » rus‘ana:fale glla
Dalibera "unicipate ]!
No gos r!f! 3 U l“le ZU] i
‘ .

it o

N. di racc.

ACCORDO DI COLLABORAZIONE PER LA MANUTENZIONE DI AREE A VERDE PUBBLICO
ANTISTANTE LA SOC. COOP. EDILIZIA “BELVEDERE” DI VIA RIMEMBRANZA A MARINA
DI RAGUSA

SCRITTURA PRIVATA
Lanno duemiladiciasette, il giorno ................ del mese di ....orveeeververieennes presso 'ufficio del
Settore VI def Comune di Ragusa,
TRA

L'Ing. Giuseppe Giuliano, nato ad Augusta il 21/11/1871, nella sua espressa quality di
Dirigente del Settore VI del Comune di Ragusa, codice fiscale 00180270886, domiciliato
presso la Residenza Comunaie, che interviene in esecuzione della deliberazione della G.M.
n. 437 del 26/10/2017.

E
la sig. Antoci Marinella residente a in via G. La Pira n. 92, Pi.: 01556180881, da qui innanzi
denominata ( la Parte).

51 CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

1) La Parte con la sottoscrizione del presente accordo di collaborazione viene autorizzata ad
eseguire la seguente tipologia di intervento appressa indicata:
Sistemazione e manutenzione di aree a verde pubblico con piantumazione di piante
grasse e sistemazione con pietrisco in calcare duro;

2) La Parte provvedera a fornire tutti i mezzi, i materiali e la manodopera necessari alla
corretta esecuzione della manutenzione delle area a verde pubblico restando inteso che
sono a suo totale carico tutti gli oneri relativi alla manutenzione degli impianti ad
esclusione di quelii da eseguirsi sulla sede viaria .

(ACQUEDOTTO —~ ENEL ecc.);

3) La parte siimpegna ad effettuare la manutenzione di aree a verde pubblico di via
Rimembranza a Marina di Ragusa , mediante soggetti aventi capacita tecniche adeguate,
avendo cura che durante lo svolgimento delle attivita, l'area a verde assegnata non sia
frequentata da persone estranee alle attivita.

4) Lla parte garantisce che i soggetti inseriti nelle attivita sono coperti da idonea
assicurazione contro il rischio di infortuni.

5) LAmministrazione verra esentata dalla Parte da qualsiasi responsabilitd per danni

che dovessero essere arrecati a cose o persone dovuti a una pessima manutenzione delle
aree a verde,

Pagina 1 di 3



6) la parte deve comunicare, entro giorni 8 dalla stipula del presente accordo, Finizio e
fine della manutenzione dell'area a verde all’ Ufficio Verde Pubblico del Comune.

7) Ogni variazione, innovazione, eliminazione o addizione dovra essere
preliminarmente autorizzata dal Settore Vi Ambiente — Energia — Verde Pubblico.

8) La parte si impegna a segnalare tempestivamente al Settore Verde Pubblico
eventuali esigenze di intervento straordinario, guasti e necessita di riparazione ad
implanti, ecc., presenti nell’ area affidata.

9) Sono in ogni caso esclusi accordi che riguardano soggetti tendenti ad esporre :

- propaganda di natura politica, sindacale o religiosa;

- pubblicita diretta o collegata alia produzione o distribuzione dei tabacchi, prodotti
alcolici e, materiale pornografico;

- messaggi offensivi incluse le espressioni di fanatismo, razzismo, odio o minaccia

- pubblicizzazione di marchi o loghi estranei al presente accordo di collaborazione e
preventivamente autorizzati.

10} La Parte assume la responsabilita per eventuali danni a cose o persone imputabili a
difetti di gestione o manutenzione e comunque derivanti dall’'esecuzione del presente
accordo, sollevandone contemporaneamente il Comune.

11) La Parte dovra consentire I'effettuazione di interventi di sistemazione o manutenzione
di impianti o servizi a cura del Comune, di aziende comunali o di altri Enti interessati a
lavori a carattere o di interesse pubblico.

12)larea a verde mantiene le funzioni ad uso pubblico, in base alle destinazioni
impressevi dagli strumenti urbanistici vigenti.

13) Il Comune si riserva la facoltd di sciogliere I'accordo in qualsiasi momento, in
particolare qualora le aree a verde pubblico non venga conservata nelle migliori
condizioni manutentive senza che alla Parte sia dovuto alcun indennizzo. Qualora
venga alterato o danneggiato lo stato di luoghi I'accordo decade ed il Comune
provvedera ad eseguire le opere necessarie al ripristino addebitandone il costo alla
Parte.

14) La Parte puo risolvere, per motivate ragioni, il contratto, con preavviso di 120 giorni,
comunicato con lettera raccomandata.

15) Hl presente accordo di collaborazione si intende sciolto:

a) qualora la Parte risulti inadempiente in modo grave e/o continuato in relazione agli
obblighi assunti con il presente accordo;

b) qualora la Parte violi prescrizioni di leggi o di regolamenti o medifichi la finalita legata
al perseguimento di interessi pubblici;

Pagina2di3



c} qualora si verifichino forme di conflitto di interessi tra I attivita pubblica e quella
privata.

16)il presente accordo di collaborazione ha la durata di 5 (cinque) anni a partire dalla
sottoscrizione dello stesso con facolta di proroga.

17) Alla scadenza, il presente accordo si intende rinnovato tacitamente, la parte se non
interessata al rinnovo, dovra presentare apposita istanza all’ufficio verde pubblico.

18) E’ vietata la cessione, anche parziale a soggetti estranei all'accordo di collaborazione.

19) Per quanto non precisato dal presente accordo si applicano le disposizioni di legge e
regolamentali.

Il presente atto, redatto in formato elettronico, da registrare in caso d’uso, viene firmato

dalle parti, Il Dirigente Ing. Giuseppe Giuliano per il Comune di Ragusa, la ditta nella persona
della Sig.ra Antoci Marinella, con firma autografa. letto confermato e sottoscritto.

IL COMUNE LA PARTE
(Ing. G. Giuliano) (Sig. ra Antoci Marinella)

Pagina 3 dj 3



